
 Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 107/2023 ze dne: 9. 3. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17020:2012: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 4066, Inspekční orgán 

Spořická 499, 430 01 Chomutov 

 

                                                                                    Strana 1 z celkového počtu 4 stran                                     11_01-P508_I-

20190513 11_01-P508_I-20190513 

Pracoviště inspekčního orgánu: 

1. Inspekční orgán DEKRA   Spořická 499, 430 01 Chomutov 

2. Zkušebna vozidel a pasivní bezpečnosti  Klíčany 108, 25069 Vodochody 

 

Pořadové 

číslo1) 
Obor inspekce Typ a rozsah inspekce Inspekční postup 

1.* Inspekce tlakových nádob Provozní revize tlakových nádob TP_TNS_PR_01 (revize 1) 

  Vnitřní revize tlakových nádob TP_TNS_VR_01 (revize 1) 

  Výchozí revize tlakových nádob TP_TNS_VYR_01 (revize 2) 

  Zkouška těsnosti tlakových nádob TP_TNS_ZT_01 (revize 1) 

  Tlaková zkouška tlakových nádob TP_TNS_TZ_01 (revize 2) 

  Stavební a tlaková zkouška 

tlakových nádob po opravách 

TP_TNS_STZPO_01 (revize 1) 

2.* Inspekce kotlů Provozní revize kotle TP_KOT_PR_01 (revize 2 

  Vnitřní revize kotle TP_KOT_VR_01 (revize 1) 

  Tlaková zkouška kotle TP_KOT_TZ_01 (revize 1) 

  Zkouška těsnosti kotle TP_KOT_ZT_01 (revize 1) 

  Stavební a tlaková zkouška kotle TP_KOT_STZPO_01 (revize 2) 

3.* Inspekce cisteren dle 

Dohody ADR 

Kontrola schválení typu cisteren dle 

Dohody ADR 

TP_ADR_KST_01 (revize 1) 

  Počáteční kontrola cisteren dle 

Dohody ADR 

TP_ADR_PoK_01 (revize 1) 

  Periodická kontrola cisteren dle 

Dohody ADR 

TP_ADR_PeK_01 (revize 1) 

  Mezikontrola cisteren dle Dohody 

ADR 

TP_ADR_MeK_01 (revize 1) 

  Mimořádná kontrola cisteren dle 

Dohody ADR 

TP_ADR_MiK_01 (revize 1) 

4.* Inspekce IBC kontejnerů 

dle Dohody ADR 

Mezikontrola IBC kontejneru 

Těsnostní zkouška IBC kontejneru 

TP_AD R_IBCMeK_00 

5. Inspekce (dohled) nad 

zkouškami a shodností 

výroby motorových 

vozidel a jejich přípojných 

vozidel, jakož i systémů, 

konstrukčních částí a 

samostatných technických 

celků 

Dohled nad zkouškami či kontrolami 

nebo jejich provádění podle Nařízení 

(EU) 2018/858 čl. 68, bod 1b) a 1d) a 

Přílohy II, položka: 

1A, Hladina akustického tlaku 

 

3B, Zařízení na ochranu proti podjetí 

zezadu (RUPD) a jejich montáž; 

ochrana proti podjetí zezadu (RUP 

 

4A, Umístění a připevnění zadních 

registračních tabulek 

 

5A, Mechanizmus řízení 

Postup pro zajištění inspekční 

činnosti TZ DEKRA TZ (revize 0) 



 Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 107/2023 ze dne: 9. 3. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17020:2012: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 4066, Inspekční orgán 

Spořická 499, 430 01 Chomutov 

 

                                                                                    Strana 2 z celkového počtu 4 stran                                     11_01-P508_I-

20190513 11_01-P508_I-20190513 

Pořadové 

číslo1) 
Obor inspekce Typ a rozsah inspekce Inspekční postup 

6A, Přístup do vozidla a jeho 

ovladatelnost (schůdky, stupačky a 

držadla) 

 

7A, Zvuková výstražná zařízení a 

signály 

 

8A, Zařízení pro nepřímý výhled a 

jejich montáž 

 

9A, Brzdění vozidel a přípojných 

vozidel 

 

9B, Brzdění osobních automobilů 

 

12A, Vnitřní výbava 

 

15A, Sedadla, jejich ukotvení a 

opěrky hlavy 

 

15B, Sedadla velkých osobních 

vozidel 

 

16A, Vnější výčnělky 

 

17A, Přístup do vozidla a jeho 

ovladatelnost (zpětný chod) 

 

17B, Rychloměrné zařízení včetně 

jeho montáže 

 

18A, Povinné štítky výrobce a 

identifikační číslo vozidla 

 

19A, Kotevní úchyty bezpečnostních 

pásů, systémy kotevních úchytů 

Isofix a kotevní úchyty horního 

postroje Isofix 

 

20A, Montáž zařízení pro osvětlení a 

světelnou signalizaci na vozidla 

 

27A, Odtahové úchyty 

 



 Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 107/2023 ze dne: 9. 3. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17020:2012: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 4066, Inspekční orgán 

Spořická 499, 430 01 Chomutov 

 

                                                                                    Strana 3 z celkového počtu 4 stran                                     11_01-P508_I-

20190513 11_01-P508_I-20190513 

Pořadové 

číslo1) 
Obor inspekce Typ a rozsah inspekce Inspekční postup 

31A, Bezpečnostní pásy, zádržné 

systémy, dětské zádržné systémy a 

dětské zádržné systémy Isofix 

 

32A, Pole výhledu směrem dopředu 

 

33A, Umístění a označení ručních 

ovladačů, kontrolek a indikátorů 

 

34A, Systémy odmrazování a 

odmlžování čelního skla 

 

35A, Systémy stírání a ostřikování 

čelního skla 

 

36A, Systémy vytápění 

 

37A, Kryty kol 

 

42A, Boční ochrana nákladních 

automobilů 

 

43A, Systémy proti rozstřiku 

 

44A, Hmotnost a rozměry 

 

46A, Montáž pneumatik 

 

47A, Omezení rychlosti vozidel 

 

48A, Hmotnost a rozměry 

 

49A, Užitková vozidla s ohledem na 

vnější výčnělky před zadní stěnou 

kabiny 

 

50A, Mechanické spojovací části 

jízdních souprav vozidel 

 

50B, Zařízení pro spojení vozidel 

nakrátko (ZSVN); montáž 

schváleného typu ZSVN 

 

51A, Hořlavost materiálů užitých ve 

vnitřní výbavě některých kategorií 

motorových vozidel 



 Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 107/2023 ze dne: 9. 3. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17020:2012: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 4066, Inspekční orgán 

Spořická 499, 430 01 Chomutov 

 

                                                                                    Strana 4 z celkového počtu 4 stran                                     11_01-P508_I-

20190513 11_01-P508_I-20190513 

Pořadové 

číslo1) 
Obor inspekce Typ a rozsah inspekce Inspekční postup 

 

52A, Vozidla kategorie M2 a M3  

 

52B, Pevnost nástavby velkých 

osobních vozidel 

 

57A, Zařízení na ochranu proti 

podjetí zepředu (FUPD) a jejich 

montáž; ochrana proti podjetí 

zepředu (FUP) 

 

65, Vyspělý systém nouzového 

brzdění 

 

66, Systém varování při vybočení z 

jízdního pruhu 

 

69, Elektrická bezpečnost 

1) hvězdička u pořadového čísla označuje, že inspekční orgán může v rámci rozsahu akreditace průběžně zařazovat 

nové/aktuální/revidované normativní dokumenty vůči kterým se posuzuje shoda. Aktuální seznam normativních 

dokumentů v rámci flexibilního rozsahu akreditace je k dispozici v inspekčním orgánu (např. u vedoucího 

inspekčního orgánu nebo na webových stránkách inspekčního orgánu). 

 


